
様式８号（第３条関係）

令和5年8月 契約分

契約額

増額

増減

無し

契約額

増額

増減

無し

－

49日増

変更
状況

市道8320・8438号線　〇配水管
布設工＿水道用耐衝撃性硬質
塩化ビニール管(HIVP_RRφ50)Ｌ
=83ｍ，(HIVPφ50)Ｌ=19ｍ，
(HIVPφ40)Ｌ=2ｍ　〇土工＿１式
〇付帯工＿１式

小沼建設㈱ 給水加入希望者の要望により，排泥管路
の一部を本管仕様に変更した。（１４ｍ）ま
た，舗装復旧範囲も現況に合わせて追加
したため増額変更を行うものである。

世界的な原材料の品薄・高騰の影響によ
り，使用を予定する材料について，当初見
込みより，大幅な納期遅れが見込まれる
ため。

6,446,000 円

令和5年8月10日

変更後の状況 増減

令和5年5月24日

令和5年8月21日
－

変更契約日：

変更前の状況

21日増
至

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 5 年 度

道路建設課 土木一式工事 20231004

茨城県鹿嶋市角折
1488-1

茨城県鹿嶋市宮中
5259-1

令和5年6月2日

自 令和4年12月28日

５鹿上水第１号　配水管布設工事（鹿嶋
市平井地内）

水道課 水道施設工事 20231001

茨城県鹿嶋市平井
1345

5,830,000 円

1

契約額

変更回数

　設計変更としては，トレーニング棟（A棟）西側の足場につい
て，当初は渡り廊下屋根上に足場を組むこととしていたが，構
造的な不安を解消するため，外壁にアンカーを打設しブラケッ
トを取りつけその上に足場を組む方法に変更するもの。合わせ
てブラケットにかかる荷重を軽減するためW600の足場に変更
する。その他，弓道場に新設する竪樋は当初４箇所としていた
が，現場の収まり状況を確認し２箇所に変更する。また，現場
状況を確認し，塗膜防水施工箇所やシーリング施工箇所を変
更するものである。

５排水鹿道建第２号　排水整備工事（鹿
嶋市角折地内）

市道4111号線　L=126.5m　○土工　N=1式
○排水構造物工　○側溝工　○管(函)渠型
側溝　L=53m　○管渠工　○暗渠排水管
L=72m　○集水桝工　○ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ集水桝
N=3箇所　○現場打ち集水桝　N=1箇所　○
舗装　N=1式　○舗装工(車道)　○ｱｽﾌｧﾙﾄ
舗装工　○上層路盤A=415㎡　○表層
A=440㎡

㈱小堤工業

電気通信工事 20231031

＜*追加＞５鹿大第１号　大野ふれあい
センター電話交換機更新工事(鹿嶋市
大字津賀１９１９番地１)

電話交換機更新工事一式○
機器費一式（SV93CT BSC
CPU（R4）外）○材料費一式
○工事費一式（局データ作
成・投入 外）○運搬費一式○
諸経費一式

㈱山全電業

大野出張所

４鹿教設第６２号　カシマスポーツセン
ター屋根改修工事　Ⅱ期工事（鹿嶋市
大字神向寺２３番地２）

屋根改修工事(カラーガルバ
リウム鋼板 t=0.5mm)　○ト
レーニング棟 A=1,429㎡○渡
り廊下棟 A=1,012㎡

㈱大地

教育施設課 建築一式工事 20222047

変更回数

変更回数

令和5年8月16日

契約額 5,896,000 円 5,896,000 円

自

茨城県神栖市砂山
1014-101

自

　今回施工区間の隣接地出入口部の高さ
について、地権者との調整に不測の日数
を要したため、２１日間の工期延長をす
る。

令和5年6月2日

令和4年12月28日

令和5年8月4日

令和5年8月30日 令和5年9月20日

変更回数

自

至

令和5年5月24日

令和5年8月21日

変更回数 1 変更契約日：

自 令和5年8月4日

自

2 変更契約日： 令和5年8月17日

契約額 91,300,000 円 91,740,000 円

至 令和5年9月5日 令和5年9月5日

1 変更契約日： 令和5年8月24日

契約額 3,190,000 円 3,190,000 円

至 令和5年9月12日 令和5年10月31日

変更契約日：

契約額

至

変更回数 変更契約日：

契約額

至

- 1 -


